
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                                      № 

 

Об итогах муниципального экологического 

фотоконкурса «Прикоснись к природе сердцем» 

 

На основании плана работы Управления образования и МБУ ДО «ЦВР» на 2024-2025 учебный 

год и  приказа Управления образования от 31.03.2025 № 438 «О проведении муниципального 

экологического фотоконкурса «Прикоснись к природе сердцем» и с целью привлечения внимания 

школьников  к вопросам сохранения природного наследия края, а также воспитания бережного 

отношения к окружающей среде через искусство фотографии, с 1 апреля по 20 апреля  2025 года был 

проведен муниципальный экологический фотоконкурс  «Прикоснись к природе сердцем» (далее – 

Конкурс), в котором приняли участие следующие образовательные учреждения: МБОУ «СОШ №2», 

МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 5»,  МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 10», «Лицей № 12», 

МБОУ «Старокувакская СОШ»,  МБОУ «Зеленорощинская  СОШ им.Горького»,  МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ», МБОУ «Керлигачская ООШ»,  ГБОУ «Лениногорская школа № 14», МБУДО 

«ДДТ», МБУ ДО «ЦВР». 

 На основании вынесенного и решения членов жюри 

 

п р и к а з ы в а ю:   

Признать победителями: 

1.Номинация «Я и природа» 

1.1.возраст 8-11 лет 

1 место – Салахова Сафина, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля Аминовна; 

2 место - Мингазов Адель Марселевич, ученик МБОУ "СОШ№2", руководитель Ахметова Гулия 

Миназтиновна;  

2 место – Ризванов Булат, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель Каримова Карина Вячеславовна; 

2 место - Фасхутдинова Ясмина, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля 

Аминовна; 

3 место – Истифина Ангелина, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель Каримова Карина 

Вячеславовна; 

3 место – Гайнанова Залина, ученица МБОУ «Зеленорощинская СОШ», руководитель Шарифуллина 

Эльмира Дамировна; 

3 место – Аблиева Элина, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель Каримова Карина Вячеславовна; 

3 место - Коновалова Аглая,   ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель Самсонова Елена 

Анатольевна;  

3 место - Фазылова Азилия, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля Аминовна; 

3 место – Саяпина Варвара, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля Аминовна; 

3 место - Шилкин Данил, ученик МБОУ «Лицей 12», руководитель Тинчурина Лилия Задитовна; 

3 место – Карабаева Алина, ученица МБОУ «Керлигачская ООШ», руководитель Сахапова Земфира 

Ильясовна. 

  

 

1.2. возраст 12-15 лет 

1 место - Гильмутдинов Данияр, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна;  

2 место - Носов Богдан, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна;  

2 место - Бобкова Екатерина, ученица  МБОУ «Старокувакская СОШ», руководитель Бобкова 

Евгения Юрьевна; 

2 место – Массалимов Раян, ученик МБОУ «Керлигачская ООШ», руководитель Сахапова Земфира 

Ильясовна; 

Документ создан в электронной форме. № 685 от 14.05.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.05.2025 17:04



3 место - Федорова Варвара, ученица МБОУ "СОШ №2", руководитель Нагимова Светлана 

Владимировна;  

3 место - Залалов Сабир, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна; 

3 место – Канзафаров Булат, ученик МБОУ «Керлигачская ООШ», руководитель Сабирзянова Гулия 

Хазиповна. 

 

1.3. возраст 16-18 лет 

1 место - Исламов Данил, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», руководитель Вахромова Елена 

Юрьевна;  

2 место – Валиуллин Инсаф, ученик МБОУ «СОШ №7», руководитель Галиева Илюся Марсельевна. 

 

 

2.Номинация «Природа родного края» 

2.1.возраст 8-11 лет 

1 место - Идиятуллина Юлиана, ученица МБОУ «Зеленорощинская СОШ им.Горького", руководитель 

Сиразиева Наиля Джамиловна;   

2 место - Фазылова Азилия, ученица МБОУ «СОШ № 4», руководитель Салахова Рамиля Аминовна; 

3 место - Коновалова Аглая, ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель Самсонова Елена 

Анатольевна; 

3 место - Никитин Андрей, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна. 

 

2.2. возраст: 12-15 лет 

1 место – Чиркунов Матвей, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна;  

1 место - Мальцев Родион, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна;  

2 место - Илюхин Кирилл, ученик МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия Шагитовна; 

2 место – Носова Василиса, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина 

Станиславовна;   

2 место - Галеев Риваль, ученик МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия Шагитовна; 

Залалов Сабир,  ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна; 

  

3 место - Жиганова Анна, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия Шагитовна;

  

3 место - Шамсутдинова Камила, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия 

Шагитовна; 

3 место - Гараев Вадим, ученик МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия Шагитовна;

  

3 место - Гарипова Карина, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия Шагитовна. 

 

 

2.3. возраст 16-18 лет 

1 место – Валиуллин Инсаф, ученик МБОУ «СОШ №7», руководитель Галиева Илюся Марсельевна; 

2 место - Зиятдинова Динара, ученица МБОУ "Зеленорощинская СОШ им.Горького", руководитель 

Хамзина Зилия Хатиповна.  

 

3.Среди учреждений дополнительного образования 

1 место - Даутов Рамазан, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Галяутдинова Рушания 

Котдусовна; 

2 место - Сергушова Оксана , Калкаева Сабина, обучающиеся МБУДО «ЦВР»,  руководитель Брагина 

Гузель Рашитовна; 

2 место - Борадуллина Анна, обучающаяся МБУДО «ДДТ», руководитель Брагина Гузель Рашитовна 

Документ создан в электронной форме. № 685 от 14.05.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.05.2025 17:04



2 место – Лукина Виктория, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат 

Шагитович; 

2 место – Хасаншин Роберт, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат 

Шагитович; 

3 место – Камалиева Лейсан, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат 

Шагитович;  

3 место - Мазитова Диляра, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Галяутдинова Рушания 

Котдусовна;   

3 место - Загирова Азалия, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Галяутдинова Рушания 

Котдусовна. 

 

4.Среди детей с ОВЗ 

1 место - Цвященко Злата, ученица ГБОУ «Лениногорская школа № 14», руководитель Шилкина 

Алёна Васильевна; 

2 место - Ионова Александра, ученица ГБОУ «Лениногорская школа № 14», руководитель Шилкина 

Алёна Васильевна;руководитель Шилкина Алёна Васильевна;   

3 место - Шевцова Ксения, ученица ГБОУ «Лениногорская школа № 14», руководитель Шилкина 

Алёна Васильевна;руководитель Шевцова Гульнара Агдасовна;  

3 место - Гурский Ростислав, ученик ГБОУ «Лениногорская школа № 14», руководитель Шилкина 

Алёна Васильевна;руководитель Шевцова Гульнара Агдасовна. 

 

5.Среди педагогических работников: 

5.1.В номинации «Я и природа»  

1 место - Мишечкина Екатерина Валерьевна, учитель МБОУ "СОШ№7"; 

2 место - Сахапова Земфира Ильясовна, учитель МБОУ "Керлигачская ООШ"; 

2 место - Сабирзянова Гулия Хазиповна, учитель МБОУ "Керлигачская ООШ"; 

3 место – Брагина Гузель Рашитовна – педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ». 

 

5.2.В номинации «Природа родного края» 

1 место – Усманов Ильшат Шагитович, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦВР» 

2 место - Вахромова Елена Юрьевна, советник директора по воспитанию МБОУ «Старокувакская 

СОШ"; 

2 место - Горбунова Елена Анатольевна,  педагог-организатор МБОУ "СОШ №5";   

3 место - Алипова Наталья Владимировна, учитель МБОУ "СОШ №5"; 

3 место - Исмагилова Галия Шагитовна, учитель МБОУ "СОШ №5"; 

3 место - Сушкова Анита Сергеевна, педагог - организатор  МБОУ «Старокувакская СОШ".  

 

  

6. Отметить за активное участие следующих участников: 

Ситр Даниил - ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна;  

Халимова Полина, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна;  

Гиматдинова Лия, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна;  

Камышев Михаил,  ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна;  

Хайрутдинов Раяз, ученик МБОУ "Старо-Иштерякская ООШ», руководитель Хабибуллина Фарида 

Камиловна; 

Коновалов Марк,  ученик МБОУ "СОШ № 2", руководитель Егорова Людмила  Владимировна; 

Мустаева Анастасия, ученица МБОУ «Старокувакская СОШ», руководитель 

Сушкова Анита Сергеевна;  

Шуманева Елизавета, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Исмагилова Галия Шагитовна;  

Мельникова Ангелина, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Горбунова Елена Анатольевна; 

Фазилова Диана, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Горбунова Елена Анатольевна; 

Лукьянова Дарья, ученица МБОУ "СОШ №5", руководитель Горбунова Елена Анатольевна; 

Саяпина Варвара, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля Аминовна; 

Базанов Богдан, ученица МБОУ «СОШ №4», руководитель Салахова Рамиля Аминовна; 

Шиапов Рифат, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат Шагитович; 

Документ создан в электронной форме. № 685 от 14.05.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.05.2025 17:04



Овчинников Александр, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат Шагитович; 

Фатхутдинова Диляра, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат Шагитович; 

Сибгатуллина Ильмира, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Усманов Ильшат Шагитович; 

Гимаева София, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна; 

Фаттахова Амалия, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна; 

Хуснутдинова Диана, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна; 

Бушаев Ярослав, ученик МБОУ «СОШ № 10», руководитель Хасанова Альфия Шайхнуровна; 

Алаева Аэлита, ученица МБОУ "СОШ № 5", руководитель Манакова Ирина Васильевна; 

Филимонов Арсений, ученик  МБОУ «СОШ № 10», руководитель Гизитдинова Раиса Сергеевна; 

Сысуев Матвей, ученик МБОУ "СОШ № 2", руководитель Ахметова Гулия Миназтиновна;  

Гараве Вадим, ученик МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна; 

Халимова Карина, ученица МБОУ "СОШ № 7", руководитель Илюшина Валентина Станиславовна;  

Шарифуллин Айнур, ученик МБОУ «Зеленорощинская СОШ им.Горького», руководитель Ахметова 

Фания Шамиловна. 

 

7. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы» (Багаутдинов Н.А.) за 

организацию и проведение Конкурса. 

 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Д.Онюшкину, заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                 В.С. Санатуллин 

 

Исп.: Сафиуллина Р.Ш. 

50997 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 685 от 14.05.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.05.2025 17:04


